

## اخبار

**حریق در بنای تاریخی غرب لاله‌زار آسیب جدی به سازه بنا زده است**

معاون میراث‌فرهنگی استان تهران گفت: حریق در بنای تاریخی غرب تهران با حضور عوامل آتش نشانی مهار شد و خوشبختانه آسیب جدی به این بنای تاریخی وارد نشده است.

به‌گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران، مرتضی ادیب‌زاده درباره حریق در بنای تاریخی خیابان لاله زار که روز چهارشنبه ۹ دی رخ داد گفت: سقف چوبی این بنا به دلیل نزدیکی با کانون اصلی آتش، دچار حریق شد که با حضور تیم‌های آتش نشانی، عملیات اطفای حریق بدون آسیب به سازه این بنای تاریخی انجام شد.

معاون میراث‌فرهنگی استان تهران عنوان کرد: اقدامات مرمتی، حفاظتی و ایمن‌سازی در بناهای تاریخی خیابان‌لااله‌زار برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی ضروری است و این مهم نیازمند یک همکاری چند جانبه با مالکان و شهرداری است.

### آخرین وضعیت «غربالگری شنوایی» موالید ۱۴۰۰

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از شناسایی ۳۷ هزار نوزاد دارای اختلال شنوایی از سال ۱۳۸۴ تاکنون خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۰ تاکنون حدود ۹۰ درصد موالید، غربال شنوایی شده‌اند.

افروز صفاری‌فرد، با اشاره به برنامه غربالگری شنوایی که از سال ۱۳۸۴ توسط سازمان بهزیستی و با استفاده از دستگاه‌های AABR و OAE اجرا شده است، اظهار کرد: از ابتدای شروع برنامه تاکنون ۱۲ میلیون و ۳۶۰ هزار نوزاد از خدمات غربالگری شنوایی بهره‌مند شده‌اند که حدود ۲۷ هزار نوزاد دارای اختلال شنوایی شناسایی شده است.

وی افزود: در حال حاضر حدود ۶۳۰ واحد غربالگری فعال در سراسر کشور وجود دارد که بسیاری از آنها در زایشگاه‌ها و برخی هم در مراکز بهداشت و کلینیک‌های خصوصی مستقر هستند.

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه ایران در منطقه به دلیل درصد پوشش بالایی که داشته جزو کشورهای بسیار خوب در زمینه غربالگری شنوایی شناسایی شده است، گفت: این پوشش حتی در سال ۹۹ هم که با شیوع ویروس کرونا همراه بود، ۸۶ درصد بوده است. در سال ۱۴۰۰ نیز تاکنون موفق به غربالگری حدود ۹۰ درصد موالید شده‌ایم.

صفاری‌فرد در پاسخ به این سوال که هدف‌گذاری سازمان در سال جاری برای انجام غربالگری شنوایی چقدر بوده است؟ یادآور شد: امسال پیش‌بینی می‌شود ۹۰ درصد موالید را پوشش دهیم. تاکنون همین روال بوده است، به طوریکه در ۶ ماهه اول سال جاری حدود ۵۰۰ هزار نوزاد مورد غربالگری شنوایی قرار گرفتند. وی در در ادامه در خصوص هزینه غربالگری شنوایی گفت: سازمان بهزیستی به موسساتی که با ما همکاری می‌کنند، کمک بلا عوض در راستای اجرای برنامه و تامین دستگاه غربالگری پرداخت می‌کند.

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور این راه گفت که در بسیاری از نقاط مانند حاشیه شهرها و روستاها که حتی همین تعرفه دولتی توسط خانواده‌ها قابل پرداخت نیست، سازمان بهزیستی خرید خدمت می‌کند؛ به این معنی که سازمان بهزیستی حتی همین تعرفه دولتی که خانواده‌ای توان پرداخت آن را ندارد را به موسسه پرداخت می‌کند. همچنین خانواده‌هایی که توان پرداخت هزینه مسعک و کاشت حلزون را هم ندارند می‌توانند از خدمات سازمان بهزیستی استفاده کنند.

### تکمیل سرشماری حیات وحش تهران تا اوایل اسفندماه

رئیس اداره حفاظت و مدیریت وحش، حیات وحش تهران با اشاره به افزایش جمعیت گونه‌ها در برخی مناطق استان گفت: جمع‌بندی سرشماری زمستانه تا اوایل اسفندماه تکمیل خواهد شد.

اواخر بهمن ماه سال جاری محمد کرمی – رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، تاریخ طبعی و ذخایر ژنتیکی محیط زیست استان تهران – از آغاز سرشماری زمستانه حیات وحش این استان خبر داده بود و ضمن بیان اینکه در این سرشماری چهار گونه از علفخواران، بزرگ‌ترین استان تهران شامل قوچ و میش ، بز و بز، آهو و جیرین سرشماری می‌شوند، گفته بود: زمان سرشماری زمستانه در استان تهران به دلیل شرایط آب و هوایی متفاوت، متغیر است و معمولاً از نیمه دوم آبان ماه آغاز و تا نیمه دی ماه به طول می‌انجامد اما اواسط آذرماه او گفت که به علت شرایط نامساعد جوی این کار تاکنون تنها در یک منطقه انجام شده است. حالا کرمی از اتمام این سرشماری تا اواخرماه جاری خبر می‌دهد.محمد کرمی ضمن اشاره به روند تکمیل سرشماری گونه‌ها در برخی مناطق تهران اظهار کرد: سرشماری زمستانه تقریباً در حال کامل شدن است و هنوز در مناطقی مانند ورجین، ارتفاعات شمال تهران و منطقه کویر انجام نشده است. پیش‌بینی می‌کنیم فرایند سرشماری ارسباران را تا اواسط و در نهایت تا اواخر دی ماه کامل شود. وی با تشریح برآورد اداره کل محیط زیست استان تهران از وضعیت زاد و ولد گونه‌ها گفت: در مناطق فیروزکوه، کوه سفید دماوند، پارک ملی لار، سرخه حصار و جابجورد افزایش طبیعی چند درصدی گونه‌ها گزارش شده است. جمعیت این گونه‌ها طبق آمارها در این مناطق حدود پنج درصد افزایش یافته است.

# امتیاز

روزنامه‌صبح ایران

وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی:

# با اقدامات انجام شده، ماه‌های آینده وضعیت بهتر می‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد:

رئیس جمهور به ما دستور داده‌اند که وقت خود را صرف خدمت به مردم کنیم و به دنبال این که در گذشته چه اتفاقاتی افتاده، نباشیم.

عبدالمملکی، خطاب به نمازگزاران و مردم حاضر در این مراسم گفت: دولت واقعا در شرایط سختی کار خود را شروع کرد.

وی افزود : رئیس‌جمهور مرتبا، نشست‌های اقتصادی را با وزرای مربوطه برگزار و گزارش‌های بیکاری، گرانی و معیشت مردم را از مسئولان

دریافت و برای آن چاره اندیشی می‌کنند.

وی تصریح کرد: بقی‌ننا نتیجه این تلاش‌ها به زودی، خود را نشان خواهد داد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تغییرات مدیریتی در دولت اشاره کرد و گفت: قطعا در انتخاب افراد دقت مضاعفی صورت می‌گیرد.

وی تصریح کرد: مدیران کارآمد، فساد ستیز، انقلابی، پاک‌دست و مردمی با این پنج شرط به کار گرفته خواهند شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یادآور شد:

همزمان رصد مسائل و مشکلات در سطوح مختلف انجام می‌شود، رئیس جمهور تاکنون نزدیک به ۱۳ سفر استانی داشته و در هر سفر تعدادی از وزرا، ایشان را همراهی می‌کنند.

بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عبدالمملکی، هدف از این سفرها را بررسی مشکلات مردم از نزدیک عنوان کرد و گفت: یقینا این سفرها به آشنایی با مشکلات مردم و حل و رفع آنها منجر می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: بنا داریم هر ماه به اتفاق معاونین و مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یک مسجد را در تهران یا شهرستان‌ها برای حل مشکلات مردم انتخاب کرده و در آن حضور داشته باشیم و مشکلات را از نزدیک بررسی و رفع کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی،معاونین، مدیران این وزارتخانه و روسای سازمان های تابعه، در دیداری صمیمانه با اهالی منطقه ۱۷ تهران(فلاح) در مسجد جامع ابوذر تهران، حضور یافت و تا پاسی از شب مشکلات و درخواست های مردمی را بررسی کرد .

در این دیدار، مردم مشکلات و موضوعات مرتبط با وزارتخانه را در ارتباطی رو در رو و صمیمانه با دکتر عبدالمملکی، وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی و مدیرانش مطرح کردند.

## اتوبوس خوابی در تهران، شایعه یا واقعیت



نیست.

علیرضا زاکانی افزود: شهرداری تهران در خط مقدم ساماندهی این افراد قرار گرفته و طی جلساتی که در هیات دولت بر موضوعات محیط زیستی و آسیب‌های اجتماعی تشکیل شده قرار شد بیش از ۲۰ دستگاه اجرایی به شهرداری در این مسیر کمک کنند.

وی با اشاره به افزایش ظرفیت گرمنخانه‌ها در فصل سرما نیز گفت: واقعیت این است که طبق قانون افراد را نمی‌توانیم به اجبار به گرمنخانه منتقل کنیم، اما شهرداری با تمام توان مصمم است چهره شهر را در شان پایتخت ایران اسلامی تبدیل کند.

در سال‌های اخیر موضوع کدک کار، معنادان متجاهر و کارتن خوابی موضوعات مهم و پرخبر شهر تهران بوده که مدیریت شهری باید بر ساماندهی این افراد اقداماتی انجام دهد.

## عدد واقعی از ابتلا به «امیکرون» در تهران نداریم

## جو آرام کرونا در پایتخت

را تشخیص می‌دهند و اینکه این کرونا کدام نوع از سویه‌ها است باید با سکانس ژنی ویروس بررسی شود. در همه جای دنیا مرسوم است که از سکانسینگ تعدادی از تست‌های مثبت، درصدی از ابتلا به نوع خاصی از جهش را اعلام می‌کنند و می‌گویند سویه غالب در آن منطقه چیست؛ مثلا در آمریکا سویه غالب امیکرون است.

وی در ادامه بیان کرد: در ایران هم این کار در آزمایشگاه مرجع انجام می‌شود و تعداد تست‌های مثبت را سکانس کرده و اعلام می‌کنند که چند درصد آن امیکرون است. تعداد موارد مستند در این زمینه کم است زیرا تعداد این تست‌ها کم است و عدد واقعی ابتلا به امیکرون در تهران نداریم، عدد اعلامی بر اساس تعداد سکانس شده ثابت‌شده است.

او درباره پیش‌بینی روزهایی آتی شیوع کرونا در پایتخت، گفت: بیمارستان‌ها طی یک تا دو ماه آینده جو آرامی دارند اما مراجعات سرپایی افزایش می‌یابد؛ چون علائم امیکرون دقیقا شبیه

۲۵۰۰ نفر روزانه به شکل سرپایی مراجعه می‌کنند که تعداد قابل توجهی مبتلا به آنفلوانزا هستند و تعداد موارد مثبت کرونا از کل تست‌هایی که اخذ می‌شود پنج درصد است.

او ادامه داد: چیزی که نگران آن هستیم شیوع بیش از اندازه سویه امیکرون است که می‌تواند درگیری زیادی از نظر وسعت ابتلا ایجاد کند، البته درخصوص شدت ابتلا به این سویه خیلی نگرانی نداریم.

وی تاکید کرد: بحث اساسی دیگر کودکان زیر ۱۰ سال هستند که طبق الگوی هر سال در این فصل بیماری تنفسی در بچه‌ها شیوع بیشتری پیدا می‌کرده که امسال هم این اتفاق افتاده است؛ البته به نظر نمی‌رسد تعداد قابل توجهی از این تعداد کرونا باشد.

توکلی با بیان اینکه در کل وضعیت آramی داریم، درباره شیوع سویه امیکرون در پایتخت، اظهار کرد: کیت‌های تشخیصی PCR فقط کرونا

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان تهران با اشاره به لزوم سکانس ژنی تست‌های مثبت کرونا برای بررسی میزان شیوع سویه جدید کووید۱۹، گفت: سکانس ژنی در آزمایشگاه مرجع انجام می‌شود و اعلام می‌کنند که چند درصد تست‌های مثبت، امیکرون است. تعداد این تست‌ها کم است و عدد واقعی ابتلا به امیکرون در تهران نداریم.

دکتر نادر توکلی، با اشاره به اینکه جو کرونا در مراکز درمانی استان تهران آرام است، گفت: در حال حاضر در کمترین حد بستری در سال ۱۴۰۰ هستیم و مشکل خاصی نداریم و خیلی از بیمارستان‌ها عملا بیمار بستری کووید۱۹ ندارند. تعداد بستری به زیر ۱۰۰۰ نفر رسیده است و مرگ و میر استان هم کمتر از ۱۵ مورد و حتی برخی روزه‌ها یک رقمی است.

وی افزود: مراجعین سرپایی همچنان وجود دارند که البته شامل مبتلایان کرونا و آنفلوانزای فصلی به شکل همزمان هستند. حدود ۲۰۰۰ تا

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت:

همزمان با فصل سرما و زمان جفت‌گیری حیوانات حفاظت از حیات وحش در مناطق تحت مدیریت محیط زیست استان تهران بیشتر می‌شود.

بنابر اعلام روابط عمومی حفاظت محیط زیست استان تهران، سعید محمودی در بازدید شب گذشته خود از منطقه حفاظتی جاجورد و پاسگاه‌های محیط‌بانی پارک ملی خجیر و سرخه حصار گفت: گشت، پایش و کنترل مناطق در فصل سرما به علت احتمال افزایش حضور شکارچیان و سوء استفاده متخلفان بیشتر می‌شود و در نتیجه احتمال روبرایی با شکارچیان نیز به مراتب افزایش می‌یابد.

وی با هشدار به متخلفان شکار و صید و متجاوزان به عرصه‌های طبیعی و مناطق حفاظت شده در استان تهران به‌ویژه در زمان‌هایی مثل جفت‌گیری و یا زادآوری حیات وحش مناطق و زیستگاه‌های

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران مطرح کرد:

## تشدید نظارت‌ها و برخورد با تخلفات شکار و صید در زمان جفت‌گیری حیات وحش

وی از شهروندان خواست تا از هرگونه عولفه دهی به حیات وحش بدون هماهنگی با محیط زیست و پاسگاه‌های محیط‌بانی جدا خودداری کنند و در صورت اطلاع و مشاهده هرگونه تخلف محیط زیستی در حوزه شکار و صید، موضوع را به‌سرعت به محیط زیست منطقه اطلاع دهند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در ادامه با اشاره به برنامه‌های درحال اجرا در مناطق، افزود: سرشماری زمستانه حیات وحش نیز برای بررسی وضعیت چهارپایان پستاندار علفخوار و مطالعه در خصوص موضوعات مربوطه به حیات وحش و بررسی‌های لازم در حال انجام است و بخشی از سرشماری ها در مناطق به پایان رسیده که به زودی نتایج کیفی آن اعلام خواهد شد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران همچنین در این بازدید باحضور سرزده در چند پاسگاه محیط بانی، با محیط بانان دیدار و گفتگو داشت.

## وعده نمایندگان مجلس برای بهبود بودجه دولتی مترو

وی با بیان اینکه این موضوع را از طریق دولت پیگیر هستیم، گفت: دوستانمان با معاون اول رئیس جمهور، مسئولان سازمان برنامه و بودجه و هم نمایندگان مردم در مجلس در مورد وضعیت بودجه دیدار داشتند، بگونه ای که اخیرا جلسه ای را با اعضای ارتکسیون مدیریت شهری و هیات ریسه مجلس داشتیم و در ارتباط با نامناسب بودن بودجه زمینه رخ دهده، اما متأسفانه اعداد و ارقام بسیار ناچیز بودند و شاهد عقب گرد در بودجه دولت بودیم.

در کمیسیون تلفیق این وعده ها را به صورت جدی پیگیری کنیم تا بتوانیم اصلاحات اساسی به خصوص در بودجه مترو داشته باشیم. تشکری هاشمی با بیان اینکه بودجه دولت برای مترو تنها در حد ساخت ۴۸ متر است، گفت: اگر می‌خواهیم مردم مدارانه کار کنیم و به اقتضای جامعه توجه کنیم؛ حمل و نقل عمومی یکی از آن بخش هایی است که باید در اختیار مردم بگذاریم تا فشار کمتری ببینند و اگر می‌خواهیم در زمینه آلودگی هوا کاری برای مردم ظرفیت های موجود در شهر هم غافل نمی شویم.

## اجتماعی

### خبر کوتاه

شهردار منطقه یک در نشست با فرماندهان ارتش:

**تسریع در توافقات سبب بهره مندی زودتر شهروندان از پروژه ۳۵ متری افتخاری می‌شود**

تسریع در اجرای نمودن توافقات شهرداری و ارتش در موضوع پروژه ۳۵ متری افتخاری، احترام به حقوق عمومی و از نتایج آن کاهش بار ترافیک محدوده و رفاه بیشتر شهروندان است.
**به گزارش امتیاز**، حمیدرضا حاجوی شهردار این منطقه در نشست مشترک با فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران که با حضور حسن محمد حسن زاده مدیر عامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، امیر ارجمندی معاون مهندسی نیروی زمینی ارتش، امیر حسینی رئیس مهندسی ارتش و امیر کمالی فرمانده آماد و پشتیبانی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با هدف بررسی پروژه های مشترک فی مابین و تعامل در راستای رسیدن به توافق مشترک در راستای بازگشایی پروژه ۳۵ متری شهید افتخاری و ریز گذر اتوبان باقری به بابایی غرب برگزار شد، ضمن بیان مطلب فوق افزود: ارتش جمهوری اسلامی همواره در راستای تسریع در خدمات رسانی بیشتر به شهروندان پیشگام بوده و در مورد بهره برداری از پروژه ۳۵ متری افتخاری نیز توافقات و همکاری های خوبی صورت گرفته که در این جلسات تلاش می کنیم قرارداد نهایی و زمان بندی آزادسازی و بهره برداری از پروژه ۳۵ متری افتخاری را مشخص نماییم تا شهروندان هرچه سریعتر از آن در زمینه کاهش بار ترافیک بهره مند شوند.

حسن زاده مدیر عامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران نیز در این نشست آمادگی آن سازمان را در تهیه قرارداد نهایی اعلام کرد و گفت: ارزیابی های لازم در زمینه ارزش املاک پادگان ارتش که مازاد بر قرارداد اولیه در پروژه ۳۵ متری افتخاری مورد بهره برداری شهرداری قرار گرفته، تعیین و پیش نویس قرارداد تهیه شده است.

فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز به اتفاق بر تسریع در تهیه قرارداد نهایی و اجرایی نمودن توافقات مربوط به املاک ارتش در پروژه ۳۵ متری افتخاری، تاکید و آمادگی کامل خود را در آزادسازی و بهره برداری از آن در جهت خدمات رسانی به شهروندان اعلام نمودند.

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت:

**آزادسازی ارز ترجیحی بخش دارو در دولت مطرح نیست**

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تاکید کرد: آزادسازی ارز ترجیحی بخش دارو در دولت مطرح نیست و پس از تصویب بودجه در مجلس در مورد یارانه دارو تصمیم گیری می‌شود.

مهاشمی با اشاره به فضاسازی برخی رسانه‌های بیگانه در مورد اظهارات مشاور رییس سازمان غذا و دارو در خصوص حذف ارز ترجیحی دارو در لایحه بودجه سال آینده، گفت: متأسفانه این رسانه اقدام به تحریف خبر نموده و صحبت‌های ایشان مبنی بر انتقال یارانه ارز ترجیحی دارو به بیمه‌ها و یارانه سلامت در بودجه سال آینده را با عنوان حذف ارز ترجیحی تحریف نموده‌اند.

بناباراعلام وی‌دا، وی افزود: همانگونه که معاون اول رئیس جمهور تاکید داشت، آزادسازی ارز ترجیحی برای بخش دارو نه در کوتاه مدت و نه در بلند مدت در دولت مطرح نیست.

او تاکید کرد: ارز ترجیحی دارو تا پایان امسال با دستور رئیس جمهور اختصاص یابد و برای سال آینده، ممکن است پس از تصویب بودجه در مجلس، مابه التفاوت ارز دارو به سازمان های بیمه گر و یا به صورت یارانه سلامت منتقل شود. وی افزود: وضعیت ارز دارو پس از طرح و تصویب بودجه سال آینده در مجلس مشخص می‌شود و تمام تلاش دولت، حفاظت از مردم و عدم تحمیل فشارهای ناشی از گرانی دارو بر مردم است.

### هشدار درباره خودروهایی که بمب ساعتی متحرکند

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور ضمن هشدار درباره خودروهای دوگانه سوز فاقد معاینه فنی و خطر موجود برای این خودروها، گفت: این خودروها مانند یک بمب ساعتی متحرک هستند و بارها شاهد بروز حادثه برای این خودروها و خطرات بسیار برای آنها بوده ایم.

عبداله متولی در تشریح لزوم اخذ گواهی معاینه فنی توسط خودروهای دوگانه سوز و خطر موجود برای خودروهای دوگانه سوز فاقد گواهی معاینه فنی، گفت: متأسفانه همچنان شهروندان به اهمیت اخذ گواهی معاینه فنی جهت تامین سلامت و ایمنی خودرو، راکب و مسافران واقف نیستند؛ این درحالی است که خودروهای دوگانه سوز فاقد معاینه فنی مانند یک بمب ساعتی متحرک هستند.

وی افزود: معاینه فنی بر اساس آمارها به طور میانگین بالغ بر ۹۰ درصد در بهبود عملکرد خودرو و ارتقاء ایمنی آن موثر است و این در حالی است که این خودروهای دوگانه سوز این مساله اهمیت دو چندانمی می‌یابد چنانچه هر گونه اهمال در این زمینه می‌تواند جبران ناپذیر و با حوادث تلخی همراه باشد.

متولی ادامه داد: شهروندان باید آزمونهای معاینه فنی و تست های هیدرواستاتیک مخازن گاز از طریق مراکز معتبر معاینه فنی و مراکز هیدرواستاتیک را به موقع انجام دهند. از سوی دیگر مراجعه شهروندان به مراکز غیر معتبر جهت نصب مخازن گاز و درگاه سوز کردن خودروهای شخصی علاوه بر ایجاد مشکل، احتمال بروز حادثه و خطر را نیز افزایش می‌دهد.